
Dohoda o vypořádáni bezdůvodného obohacení

(dále jen ,,Dohoda"), uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občasný zákoník,

v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami

Základní škola pro žáky se speciálnkni vzdělávacími potřebami, Trutnov

příspěvková organizace města Trutnov

sídlo: Mentzlova 1, 541 01 Trutnov
IČO: 708 86 598

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudeT v Hradci Králové

spisová značka Pr 145

zastoupená: Mgr. Stanislavou Tejchmanovou, ředitelkou organizace

(dále jen ,,kupujícř)

a

Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18

sídlo: Náchodská 18, 541 03 Trutnov 3
IČO: 642 01 171
zastoupená: Mgr. Zdeňkem Švarcem

(dále jen ,,prodávajÍcĹ")

l.
Smluvní strany uzavřeli dne 4. 1. 2010 Smlouvu na dodávku obědů pro žáky a

zaměstnance školy - zajištění školního a závodního stravováni, za cenu obědu ve výši
20 - 23 Kč za oběd pro žáky a 50 KČ za dospělé. Tento pŤedmět koupě byl mezi nimi
sjednán platit měsíčně vždy před odběrem obědů. K této smlouvě byly postupem let

vyhotoveny 3 dodatky platné od 1. 9. 2016, 1. 1. 2018 a 1. 1. 2020. Jedná se o změny
cen obědů.

ll.
Při dodatečné kontrole kupujícím bylo zjištěno, že Smloµva uvedená v ČI. l nebyla
uveřejněna dle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv. Smlouva tak byla zrušena od
počátku v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv.
Plnění poskytnutá si vzájemně prodávajícím a kupujíchn na základě uvedené Smlouvy
se tak stala bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno bez platného právního



důvodu (resp. plněním z právního důvodu, který zanikl), ve smyslu § 2991 odst. 2

občanského zákoníku

Ill.
KupujÍcÍ a prodávajÍcÍ konstatují, že prodávající předal kupujícímu předmět koupě a že
kupujícI uhradil prodávajÍcÍmu kupní cenu sjednanou v kupní smlouvě uvedené v ČI. l.
Současně obě smluvní strany prohlašují, že plnění jimi učiněná na základě zaniklé
kupní smlouvy přijhnaji do svého vlastnictví, že tak činí na základě svobodné a vážně
míněné vůle, prosté omylu, a jejich vzájemné závazky ze zrušené kupní smlouvy jsou

tak zcela vyrovnány.

lV.
Kupující a prodávajÍcÍ souhlasí se zveřejněním této dohody o vypořádáni
bezdůvodného obohaceni v registru smluv vedeném podle zákona o registru smluv, a

to včetně její přílohy - zrušené kupní smlouvy uvedené v ČI. l. dohody, toto zveřejnění
zajistí kupujícL

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
přičemž prodávajÍcÍ i kupující obdrží jedno její vyhotovení. Dohoda nabývá platnosti
dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

V Trutnově dne 15. 6. 2020 V Trutnově dne 15. 6. 2020

prodávající kupujÍcÍ

Příloha: Kupní smlouva ze dne 4 1 2010 uvedená v ČI. l. Dohody a 3 dodatky této
smlouvy



Ec' ľO/l901

Smlouva o dodávce obědů pro Žáky a zaměstnance Školy
- zajištění Školního a závodního stravování

uzavřená mezi smluvními stranami:

, edodavatel: Základní škola, Trutnov 3 ,Náchodská 18, IČ 64201171
se sídlem: Náchodská 18, 541 03 Trutnov 3,
jednající Mgr. Václavem Špůrenj, ředitelem organizace

a

odběratel: Základní Škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3,
Voletiny 1, IČ 70886598
se sídlem: Voletiny 1, 541 03 Trutnov 3,
jednající Mgr. Stanislavou Tejchmanovovu, ředitelkou organizace

l. Předmět smlouvy:
zajištění školního a závodního stravování pro odběratele - výroba obědů pro dětské a dospělé
strávníky (žáky a zaměstnance odběratele) v provozovně Náchodská 18, Trutnov 3 a jejich
vydávání ve výdejně v sídle odběratele - Voletiny l, Trutnov 3. Jedná se o zhotovení, přepravu a
výdej kompletního oběda (dále jen oběd).

2. Dodavatel se zavazuje:

- Vyrobit objednaný počet kompletních obědů (polévka, hlavní jí¢lo, nápoj, případně moučník,ovoce, salát apod.) dle jídelníčku na daný den vydaného provozovnou Náchodská 18.

- Připravit obědy k přepravě do 11.00 hodin.
- zajistit přepravu obědů z provozovny Školní jídelny - vyvařovny v Náchodské úl. 18 dovýdejny v sídle odběratele - Voletiny 1 (dále jen výdejna) a zájistit jejich vydání ve výdejně

pracovníkem dodavatele. Přeprava obědů bude zajištěna smluvně s třetí osobou, který
garantuje převoz obědů dle hygienických norem.

- Po výdeji obědů umýt a uklidit použité nádobí a zajistit každodenní úklid výdejny - umytívýdejního pultu, stolů, podlahy apod. v části výdeje stravy z?jistit další úklid výdejny dle
sanačního řádu provozovny dodavatele (mytí sporákµ, odsávače par apod.). V sídle
odběratele umýt termoporty na přepravu jídel (vnitřní nádoby i yenkovní obal), zkompletovat
a připravit je na následující den - nejpozději do 11 hod., kdy je p'ov«iena výměna prázdných
termoportů z výdejny za termoporty s připraveným obědem z provozovny Náchodská 18.

- Včas předem informovat odběratele o přerušení výroby obědů, a tO podle důvodu v těchtotermínech:
a) při havarijních stavech bezprostředně po zjištění,
b) při plánovaných odstávkách minimálně 2 dny předem, '
C) v případě všech prázdnin (hlavních, jarních, zimních, pololet!'ích) a ředitelských dnů
volna minimálně 10 pracovních dnů předem.

- Poskytovat informace o připraveném jídelníčku a jeho žµněnách, zajistit zveřejněníinformace ve výdejně, nejpozději den před výdejem oběda.
P

- zajistit přihlašování a odhlašování strávníků odběratele a vyúčtování jejich plateb.

3. Odběratel se zavazuje:

- Odebírat objednané obědy, případnou změnu v systému odebír@í projednat s dodavatelem
v dostatečném předstihu, minimálně 3 měsíce předem. '

1



- Předat dodavateli údaje o strávnících potřebné k jejich evidenci.
- zajistit včasné předání informací od dodavatele ke strávníkůtrj ve výdejně (změny provozu

apod.).
- Zajišťovat na vlastní náklady dohled nad žáky po dobu výdeje a konzumace stravy ve

výdejně. ,
- zapůjčit bezúplatně dodavateli prosto'y výdejny v budově Voletiny 1, kterou má odběratel

svěřenou k hospodaření po dobu zajišťování objednané služby, která je předmětem této
smlouvy.

- zajistit na vlastní náklady vybaveni výdejny nutnými spotřebiči, nábytkem a nádobím,
udržovat je ve stavu způsobilém k užívání, doplňovat a obnovQvat podle potřeby a nařízení
příslušných kontrolních orgánů (z oblasti hygieny a bezpečnosti práce) nebo na základě
revizní zprávy (např. elektro). Veškeré vybavení je v účetnictví a evidenci odběratele.

- zajistit na vlastní náklady pravidelné revize požadované pro provoz školy a provozovny
výdeje stravy a informovat dodavatele o výsledku revize. zajistit na vlastní náklady pojištění.

- Zajišťovat na vlastní náklady údržbu vnitřních prostor výdejny f budovy, ve které se nachází,
včetně odstraňováni případných závad zjištěných při revizích a pravidelného malování.

- zjistit na vlastní náklady dodávku elektrické energie, teplé a studené vody, vytápění prostor
výdejny.

- Pořizovat na vlastní náklady materiál nutný k úklidu výdejny: Zajišťovat úklid části výdejny,
kde je konzumována strava (jídelna - stoly, židle, podlaha, okna aj.).

- Uhradit dodavateli náklady vzniklé s přepravou oběda jako přefakturaci podle smlouvy
dodavatele s třetí osobou zajišťující tuto službu bez navýšení

- Udržovat v čistotě lednici umístěnou ve výdejně, kterou používá odběratel na školní
svačinky. Odběratel zodpovídá za nezávadnost vnesených 'potravin při poskytovaných
svačinkách i za pořádek a úklid po jejich konzumaci ve výdejně, tak aby nebyl narušen
systém kritických bodů HCCP dodavatele ve výdejně. Před výdejem obědů musí odběratel
zajistit čistotu ve výdejně - v části konzumace stravy (jídelna).

- zajišťovat na vlastní náklady pravidelné čištění kuchyňského lapolu talg aby odváděné vody
odpovídaly kanalizačnímu řádu.

4. Cena za poskj'tovanou službu a způsob úhrady;

a) Cena oběda

žák 7 - 10 let
žák 11 - 14 let
žák 15 a více let

dospělí
lzaměstnanec
plná cenal

finanční normativ
finanční normativ
finanční normativ

finanční normativ
mzdové náklady
věcné a ostatní náklady
zisk
dospělí celkem:

20,-KČ
22,--KČ
23,-- Kč

23,-- Kč
16,-- Kč
9,50 Kč
1,50KČ

50,- Kč

Dodavatel vybírá platbu za obědy žáků na následující měsíc nejpozději do 1. dne tohoto měsíce,
a to přímo od strávníků hotovostně nebo platbou na účet školy u KB Trutnov, č. účtu:
7827840237/0100. V určený den hradí cenu oběda strávníci v provozovně Náchodská 18
u vedoucí školního stravování dodavatele. Po dohodě s odběratelem předloží dodavatel
odběrateli seznamy platících strávníků. Přihlašování a odhlašováni obědů žáků se řídí vnitřním
řádem dodavatele.

2



Za závodní stravování zaměstnanců uhradí odběratel dodavateli plnou cenu oběda, a to na
základě fakturace dodavatele odběrateli, převodem na účet dodayatele. Uhrazení podílu ceny
oběda od zaměstnanců odběratele zajistí odběratel sám podle vlastního interního předpisu.

Dodavatel má právo na změnu ceny oběda ve vazbě na míru inflace a nutnost plnění
potravinových norém u Školního stravování. Oprávněnost změny je povinen doložit kalkulací a
oznámit odběrateli nejpozději 30 kalendářních dní před dnem platnosti nové ceny. Porušení
tohoto ujednání může být důvodem k výpovědi smlouvy ze strany odběratele s kratší výpovědní
lhůtou, kterou navrhne odběratel, minimálně 1 měsíc od doručení oznámení výpovědi.

b) DováŽení obědů
Platba za dovoz obědů z provozovny Náchodská 18 do výdejny Voletiny 1 bude měsíčně
přefakturována odběrateli podle faktur třetí osoby - poskytovatele této objednané služby, bez
navýšení. Odběratel je povinen uhradit faktum ve lhůtě splatnosti, nejpozději do 15 dní od
doručení faktury dodavatele odběrateli, a to na účet uvedený na faktuře dodavatele. Odběratel
má právo nahlédnout do smlouvy s dopravcem obědů pro kontrolu fakturované ceny.

C) Prodlení úhrady za poskytované služby
Platba se považuje za uhrazenou dnem jejího připsání na účet pronajímatele, případně dnem
úhrady v hotovosti po předchozí domluvě. V případě @ožďění platby se smluvní strany dohodly
na penále za každý den prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky. Je-li odběratel v prodlení delší
než 3 měsíce, může to být důvodem k vypovězeni objednaných služeb s kratší výpovědní lhůtou
I měsíc,

5. Závěrečná ustanovení

Školní stravování je poskytováno podle § 122 odst.2 školského zákonal podrobnější podmínky
poskytování se řídí vyhláškou Č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění; závodní
stravování je poskytováno podle vyhlášky Č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravováni a
jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky,
v platném znění; případně podle aktuálních změn uvedených aj. příslušných právních norem.

Dodavatel odpovídá za škody, které způsobí ve vypůjčených prostorách výdejny on, jeho
zaměstnanci nebo jím pověřené osoby, dodavatelé a jiné osoby, které k němu mají vztah
v souvislosti s poskytovanou službou; případné Škody se zprostí pokud prokáže, že nevyvolal
nebo nezavinil vzniklou škodu. Za škody způsobené strávníky ve výdejně odpovídá pIně
odběratel.

Dodavatel není oprávněn ve výdejně provádět opravy a stavební úpravy. Požadavky nutné
k řádnému provozu výdejny předloží odběrateli k projednání a dohodne @ůsob jejich zajištění.

Dojde-li k náhlému uzavření provozovny dodavatele ze závažných důvodů (zejména havárie .
zařízení nebo budovy, delšímu přerušení dodávky elektrické energie, náhlému nařízení orgánů '
hygieny - epidemie apod.), nevzniká dodavateli povinnost zajistit odběrateli náhradní stravování
nebo finanční náhradu. Vybrané stravné za neodebraný oběd bude strávníkům i odběrateli
vráceno.

Případné sporné záležitosti týkající se této sjednané služby projedná dodavatel i odběratel se
svým společným zřizovatelem a před zahájením případného sporu právní cestou vyčká na jeho
stanovisko.

Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou, s účinností od 04.01.2010 .

3



Vypovědět smlouvu lze bez udání důvodu kteroukoliv ze smluvních stran za dodržení sjednané
výpovědní lhůty 3 měsíce.

Smlouvu lze ziněnit pouze píseninou dohodou obou stran - číslovanýnii dodatky ke smlouvě
nebo vydáním nové smlouvy s navazující dobou účinnosti a platnosti.

V Trutnově dne 04.01.2010

4



U'

m/nEL /<et is /'1LO(i ve' Lg 10/ ooj

Dodatek smlouvy o dodávce obědů - "- Ĺ) 4

Mezi dodavatelem: Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18
zastoupená ředitelem školy: Mgr. Zdeňkem Švarcem

a

odběratelem: Základní Škola pro žáky se specifickými poruchami uČení,
Trutnov 3, Voletiny l
zastoupená ředitelkou školy: Mgr. Stanislavou Tejchmanovou

S účinností od 1.9.2016 byla provedena změna ve Školském rejstříku školní jídelny Základní
školy, Trutnov 3, Náchodská 18.
Činnost školní jídelny - výdejny bude zajišt'ovat odběratel.

Za uvařené obědy pro žáky účtuje dodavatel věcnou režii ( náklady ) ve výši 6,50 Kč za oběd
a fakturace bude provedena 2x ročně k 30.6. a 3 1.12.

Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli věcnou režii na základě fakturace dodavatele
odběrateli převodem na účet 782 784 0237/0100 se 14 denní splatností.

Dodatek se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 9. 2016.

Ostatní body smlouvy zůstávají v platnosti.

V Trutnově dne l. 9. 2016



L/

RE" S/4LOU Ve šlo lo/%1

Dodatek smlouvy o dodávce obědů — O Z

Mezi dodavatelem: Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18
zastoupená ředitelem školy: Mgr. Zdeňkem Švarcem

a

odběratelem: Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3,
Voletiny 1
zastoupená ředitelkou školy: Mgr. Stanislavou Tejchmanovou

Mění se cenové ujednání:

Druh Pro skupinu Cena

oběd žáci do 6 let 24 Kč
oběd žáci 7 -10 let 26 Kč
oběd žáci 11-14 let 28 Kč
oběd žáci 15 let a vÍce 29 Kč
oběd zaměstnanci školy 60 Kč

Dodatek se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2018.

Ostatní body smlouvy ze dne 4.1.2010 zůstávají v platnosti.

V Trutnově dne 5.12.2017



,.l

:Ď /UT ~Sř1LOU L/É 9o4o l

Dodatek smlouvy o dodávce obědů - 03

Mezi dodavatelem: Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18
zastoupená ředitelem školy: Mgr. Zdeňkem Švarcem

a

odběratelem: Základní škola pro žáky se speciálními potřebami, Trutnov
Mertzlova l, 541 03 Trutnov
zastoupená ředitelkou školy: Mgr. Stanislavou Tejchmanovou

Mění se cenové ujednání:

Druh Pro skupinu Cena
oběd žáci do 6 let 26 Kč
oběd žáci 7 -10 let 28 Kč
oběd žáci 11-14 let 30 Kč
oběd žáci 15 let a více 31 Kč
oběd zaměstnanci školy 65 Kč

Dodatek se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2020.

Ostatní body smlouvy ze dne 4. 1. 2010 zůstávají v platnosti.

V Trutnově dne 2. 12. 2019


